
  
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it  
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 180 DEL 06/06/2024 
 

Oggetto: regolarizzazione della spesa per interventi da fabbro nei servizi Hospice, Oasi e Cra. Affidamento diretto ex art. 50, 

comma 1 lett. b) D. Lgs. 31/3/2023, n° 36. Decisione a contrarre. 

La responsabile del servizio amministrativo 

RICHIAMATA la Decisione dell’Amministratore Unico n. 15 del 29/04/2024 con la quale è stata approvata la proposta di piano 
programmatico e bilancio di previsione, successivamente approvata con delibera dell’Assemblea dei Soci ASP n. 2 del 
31/05/2024;  

RICHIAMATE altresì le seguenti determinazioni del Direttore: 

­  n° 86 del 07/03/2023 con la quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo fino al 
31/12/2023; 

­ - n° 361 del 29/12/2023 con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 

­  n° 328 del 4/12/2023 con la quale sono stati affidati gli incarichi di RUP per l’affidamento di lavori, servizi e forniture fino 
all’importo di 40.000,00 euro ai responsabili di servizio, ognuno per il servizio competente per l’intervento; 

PREMESSO che si è reso necessario effettuare interventi di manutenzione per riparare porte, tapparelle e rimettere in sicurezza 
alcuni vetri e pannelli nei servizi Hospice-CRA e Oasi e cha tali lavori andavano effettuati in tempi brevi per non compromettere 
il buon funzionamento dei servizi e per garantire sicurezza di luoghi di lavoro; 

PREMESSO ALTRESì che non si è potuto affidare i lavori anticipatamente in quanto non è possibile quantificare il tempo ed il 
materiale utile alle riparazioni da eseguire; 

INTERPELLATA in tal senso la ditta Negri Serramenti di Negri Michele., Via De Niri, 27 – 27047 S. Maria della Versa (PV) – Codice 

Fiscale NGRMHL84A12B201G Partita IVA: 02725510180 che in passato ha svolto attività professionali di simile contenuto con 

esito positivo e che si i è resa immediatamente disponibile ad eseguire gli interventi ed in possesso dei requisiti di ordine 

generale richiesti dalla normativa vigente; 

VISTO il consuntivo dettagliato dei lavori eseguiti nel periodo dal 31/1/2024 al 30/04/2024 ricevuto dalla ditta Negri Serramenti 
di Negri Michele nostro prot. 3283/2024 del 04/06/2024 allegato al presente atto come parte integrante, come da tabella sotto 
riportata; 

CENTRO DI ATTIVITA’ INTERVENTO IMPORTO 

HOSPICE - Riparazione tapparelle. € 1.520,00 

OASI 

- Riparazione finestre 

- Riparazione porta; 

- Riparazione tapparella. 

€ 1.153,00 

CRA 

- Riparazione finestre; 

- Riparazione porta; 

- Riparazione tapparella; 

- Rimessa in sicurezza pannello. 

€ 1.094,00 

 
RITENUTO pertanto, sulla scorta delle considerazioni sopra sviluppate, con il presente atto di provvedere alla regolarizzazione 
della spesa per le lavorazioni di cui sopra, per un importo complessivo di euro 3.767,00 + IVA; 

RICHIAMATI: 

­ l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede l’affidamento diretto di servizi e forniture fino a 140.000 
euro; 

REG. GEN. N° 180 DEL 06/06/2024 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it  
 

 

 

­ l’art. 17, commi 1 e 2 del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici le stazioni appaltanti adottano la decisione a contrarre e che in caso di affidamento diretto il suddetto atto deve 
individuare l’oggetto e l’importo, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, 
a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 

­ l’art. 19 del D. Lgs. n° 36/2023 che prevede che “Le Stazioni appaltanti e gli Enti concedenti assicurano la digitalizzazione 

del ciclo di vita dei contratti nel rispetto dei principi e delle disposizioni del codice dell’amministrazione digitale (D. Lgs. n. 

82/2005), garantiscono l’esercizio dei diritti di cittadinanza digitale e operano secondo i principi di neutralità tecnologica, 

di trasparenza, nonché di protezione dei dati personali e di sicurezza informatica.” 

­ La Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relativo avvio processo digitalizzazione. 

PRESO ATTO che a decorrere dal 1° gennaio 2024, l’acquisizione del CIG viene effettuata direttamente dalle piattaforme di 

approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il ciclo di vita del contratto, mediante lo scambio di dati e informazioni 

con la BDNCP e che per acquisirlo è necessario provvedere ad aggiudicazione della fornitura; 

RILEVATO quanto segue: 

a) oggetto dell’affidamento: interventi per opere da fabbro varie sedi (Hospice, Oasi, CRA); 

b) importo di affidamento: Euro 3.767,00 + IVA; 

c) fornitore: Negri Serramenti di Negri Michele, via De Niri, 27 – 27047 S. Maria della Versa (PV) – Codice Fiscale 
NGRMHL84A12B201G Partita IVA: 02725510180; 

d) ragioni di scelta del fornitore: affidamento diretto a ditta che in passato ha prestato i propri servizi con puntualità e 
piena soddisfazione di questa Amministrazione; 

a) requisiti di carattere generale: autocertificazione di possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione e 

dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ex legge n° 136/2010; 

VERIFICATO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile del servizio amministrativo, non si trova, con riferimento all’assetto 
di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno 
rispetto del Allegato “C” al PIAO 2024-2026 (Piano triennale di prevenzione della corruzione 2024-2026) e del codice di 
comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di 
concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese 
con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente 

DETERMINA 

1. di approvare il consuntivo di spesa allegato e di regolarizzare la spesa per gli interventi di manutenzione da fabbro di cui 

sopra ed affidare alla Ditta Negri Serramenti di Negri Michele, Via De Niri,27 – 27047 S. Maria della Versa (PV) – Codice 

Fiscale NGRMHL84A12B201G Partita IVA: 02725510180; 

2. di dare atto che l’importo totale è pari a Euro 3.767,00 + IVA; 

3. Di richiedere il CIG e perfezionare il contratto come da delibera ANAC n° 582 del 13/12/2023; 

4. Di dare atto che il codice univoco è: UF6WZ0; 

5. Di garantire la pubblicità e la trasparenza del presente provvedimento come da artt. 27 e segg. del D. Lgs. N° 36/2023 e 

delibera ANAC n° 263 del 20/6/2023; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art. 37 

del D. Lgs. n. 33/2013; 

7. di stabilire che responsabile del presente procedimento è la sottoscritta Barbara Fantoni. 

La responsabile del servizio amministrativo 

Barbara Fantoni 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa).  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it  
 

 

 

Allegato alla determina 180 del 06/06/2024 

 

Spett.

RSA ALBESANI 

Tipo di documento: Numero doc.: Data doc.: Pagina:

Consuntivo 09/05/2024 1/1

Descrizione pagamento: Banca di appoggio: Scadenza:

 DESCRIZIONE U.M. QUANTITA' UNITARIO TOTALE

31/01/2024

Operaio specializzato H 9,00 €29,00 €261,00

Operaio qualificato H 9,00 €27,00 €243,00

Materiale di consumo cavo inox €20,00 €20,00

05/02/2024

Operaio specializzato H 4,50 €29,00 €130,50

Operaio qualificato H 4,50 €27,00 €121,50

Materiale di consumo cavo inox €10,00 €10,00

16/02/2024

Operaio specializzato H 3,00 € 29,00 € 87,00

Operaio qualificato H 3,00 €27,00 €81,00

21/02/2024

Operaio specializzato H 9,00 €29,00 €261,00

Operaio qualificato H 9,00 €27,00 €243,00

N° 1 vetrocamera 33 12 33 0,76 x 1,14 pz 1,00 €90,00 €90,00

N° 3 cerniere mod. Anuba col. Bianco da applicare pz 3,00 €5,00 €15,00

27/02/2024

Operaio specializzato H 9,00 €29,00 €261,00

Operaio qualificato H 9,00 €27,00 €243,00

Materiale di consumo (maniglia martellina bianca) pz 1,00 €15,00 €15,00

Materiale di consumo (3cerniere Anuba b. da appl) pz 3,00 €5,00 €15,00

Materiale di consumo (cavo inox) €10,00 €10,00

01/03/2024

Operaio specializzato H 9,50 €29,00 €275,50

Operaio qualificato H 9,50 €27,00 €256,50

Materiale di consumo (1cp maniglie con fascia arg.) pz 1,00 €20,00 €20,00

Materiale di consumo (1 cilindro con chiavi) pz 1,00 €18,00 €18,00

Segue pg 2

Totale imponibile spese 22% Totale fornitura

Serramenti in alluminio e pvc

Tapparelle, zanzariere

Tende da sole, veneziane
Porte blindate e da interno

Negri Serramenti di Negri Michele

Via De Niri, 27

27047 S. Maria della Versa (PV)

C.F. NGRMHL84A12B201G P.I. 02725510180

TEL 0385/798236

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it  
 

 

 

 

Spett.

RSA Albesani 

Tipo di documento: Numero doc.: Data doc.: Pagina:

Consuntivo 08/05/2024 1/1

Descrizione pagamento: Banca di appoggio: Scadenza:

 DESCRIZIONE U.M. QUANTITA' UNITARIO TOTALE

26/03/2024 ore 9+9 hospice Borgonovo

P1 camera n°7 rip. Tapparella PVC con sost. Argano

completo + cavo inox + chimico

PT Studio medico rip. Tapparella pvc albero + cavo inox +

sblocco tapparella.

30/04/2024 ore 9+9 Albesani C.S.G. 

PT Rimessa in sicurezza pannello, bussola di ingresso

centro diurno con sigillatura di tutti i pannelli,

ambulatorio nucleo A1 rip. Finestra con rimozione anta,

rip. Meccanismo anta ribalta e sost. maniglia martellina

bianca con chiave.

Totale imponibile spese 22% Totale fornitura

Serramenti in alluminio e pvc

Tapparelle, zanzariere

Tende da sole, veneziane
Porte blindate e da interno

Negri Serramenti di Negri Michele

Via De Niri, 27

27047 S. Maria della Versa (PV)

C.F. NGRMHL84A12B201G P.I. 02725510180

TEL 0385/798236

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it  
 

 

 

 

Spett.

RSA ALBESANI 

Tipo di documento: Numero doc.: Data doc.: Pagina:

Consuntivo 09/05/2024 1/1

Descrizione pagamento: Banca di appoggio: Scadenza:

 DESCRIZIONE U.M. QUANTITA' UNITARIO TOTALE

31/01/2024

Operaio specializzato H 9,00 €29,00 €261,00

Operaio qualificato H 9,00 €27,00 €243,00

Materiale di consumo cavo inox €20,00 €20,00

05/02/2024

Operaio specializzato H 4,50 €29,00 €130,50

Operaio qualificato H 4,50 €27,00 €121,50

Materiale di consumo cavo inox €10,00 €10,00

16/02/2024

Operaio specializzato H 3,00 € 29,00 € 87,00

Operaio qualificato H 3,00 €27,00 €81,00

21/02/2024

Operaio specializzato H 9,00 €29,00 €261,00

Operaio qualificato H 9,00 €27,00 €243,00

N° 1 vetrocamera 33 12 33 0,76 x 1,14 pz 1,00 €90,00 €90,00

N° 3 cerniere mod. Anuba col. Bianco da applicare pz 3,00 €5,00 €15,00

27/02/2024

Operaio specializzato H 9,00 €29,00 €261,00

Operaio qualificato H 9,00 €27,00 €243,00

Materiale di consumo (maniglia martellina bianca) pz 1,00 €15,00 €15,00

Materiale di consumo (3cerniere Anuba b. da appl) pz 3,00 €5,00 €15,00

Materiale di consumo (cavo inox) €10,00 €10,00

01/03/2024

Operaio specializzato H 9,50 €29,00 €275,50

Operaio qualificato H 9,50 €27,00 €256,50

Materiale di consumo (1cp maniglie con fascia arg.) pz 1,00 €20,00 €20,00

Materiale di consumo (1 cilindro con chiavi) pz 1,00 €18,00 €18,00

Segue pg 2

Totale imponibile spese 22% Totale fornitura

Serramenti in alluminio e pvc

Tapparelle, zanzariere

Tende da sole, veneziane
Porte blindate e da interno

Negri Serramenti di Negri Michele

Via De Niri, 27

27047 S. Maria della Versa (PV)

C.F. NGRMHL84A12B201G P.I. 02725510180

TEL 0385/798236

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it  
 

 

 

 

Spett.

RSA ALBESANI

Tipo di documento: Numero doc.: Data doc.: Pagina:

Consuntivo 10/05/2024 1/1

Descrizione pagamento: Banca di appoggio: Scadenza:

 DESCRIZIONE U.M. QUANTITA' UNITARIO TOTALE

26/03/2024

Operaio specializzato H 9,00 €29,00 €261,00

Operaio qualificato H 9,00 €27,00 €243,00

Materiale di consumo (1argano completo + cavo inox) pz 1,00 €50,00 €50,00

Materiale di consumo (1bomboletta comp. chimico) pz 1,00 €12,00 €12,00

30/04/2024

Operaio specializzato H 9,00 €29,00 €261,00

Operaio qualificato H 9,00 €27,00 €243,00

Materiale di consumo (maniglia martellina+ chiave) pz 1,00 €20,00 €20,00

Imponibile €3.767,00

Più Iva di Legge

Totale imponibile spese 22% Totale fornitura

Serramenti in alluminio e pvc

Tapparelle, zanzariere

Tende da sole, veneziane
Porte blindate e da interno

Negri Serramenti di Negri Michele

Via De Niri, 27

27047 S. Maria della Versa (PV)

C.F. NGRMHL84A12B201G P.I. 02725510180

TEL 0385/798236

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2024-06-06T14:42:09+0000
	Fantoni Barbara




